INDICAÇÃO Nº. 182/2013.
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 05 DE AGOSTO DE 2013.
AUTORIA:- Vereadores: Adalberto Aparecido David, Antonio Edilson da Silva
e Sueli Aparecida Olivieri Bento.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que
dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior brevidade
possível, disponibilize aos nossos munícipes a(s) seguinte(s) providência(s):

Determinar que o Departamento responsável da atual administração
providencie a construção de uma calçada destinada exclusivamente a
pedestres, no trecho compreendido entre o pontilhão até o laborioso bairro
Nosso Teto III, de nossa cidade, margeando a Rua Moacir Marangoni.

JUSFITICATIVA: O atendimento a presente solicitação se faz necessário, pois,
segundo levantamento de dados: o local vem sendo palco de muitos
acidentes, dada a dificuldade do fluxo do trânsito no local. Tal situação vem
incomodando todos aqueles que por ali se encontrem ou trafeguem, pois,
como já dito, além da insegurança, o risco de acidentes são iminentes.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal “Severino

Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo em
conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 05 de Agosto de 2013.

ADALBERTO APARECIDO DAVID    ANTONIO EDILSON DA SILVA
               VEREADOR            VEREADOR

SUELI APARECIDA OLIVIERI BENTO
VEREADORA